ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 06.05.2023                                   № 31-ПГ                                       г. Асбест

О введении для органов управления и сил Асбестовского городского звена

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима

чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», статьей 27 Устава Асбестовского городского округа,

в целях ликвидации чрезвычайной ситуации муниципального характера, глава

Асбестовского городского округа,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи угрозой перехода на поселок Красноармейский,  находящегося

в пределах 5-километровой зоны вокруг поселка Красноармейский

нелокализованного крупного лесного пожара, в отношении которого

в установленном порядке не принималось решение о прекращении

или приостановке работ по тушению лесного пожара, в целях спасения жизни

и сохранения здоровья людей, ввести с 06 мая 2023 года режим чрезвычайной

ситуации для органов управления и сил Асбестовского городского звена

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима чрезвычайной

ситуации.

2. Границей территории, на которой возникла чрезвычайная ситуация,

определить территорию Асбестовского городского округа.

3. Для проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации

привлечь органы управления, силы и средства  Асбестовского городского звена

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима чрезвычайной

ситуации.

4. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить главу

Асбестовского городского округа Н.Р. Тихонову с наделением полномочиями,

определенными пунктами 10 и 11 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря

2

1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера».

5. Развернуть оперативный штаб ликвидации чрезвычайной ситуации

в Асбестовском городском округе. Руководителем оперативного штаба

ликвидации чрезвычайной ситуации назначить заместителя главы Асбестовского

городского округа О.В. Кабанова.

6. Определить следующий перечень мер по обеспечению защиты

населения и территорий от чрезвычайной ситуации:

1) организация и осуществление мероприятий по оповещению

руководителей  территориальных органов  федеральных органов исполнительной

власти, исполнительных органов государственной власти Свердловской области,

органов местного самоуправления Асбестовского городского округа

и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Асбестовского

городского округа, и населения о возникшей чрезвычайной ситуации, защите

населения и территорий от чрезвычайной ситуации, проведение работ

по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации, всестороннему

обеспечению действий органов управления и сил Асбестовского городского звена

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, поддержанию

общественного порядка в ходе их проведения, а также привлечению

при необходимости в установленном порядке общественных организаций

и населения к ликвидации возникшей чрезвычайной ситуации;

2) принятие оперативных мер и проведение работ по ликвидации

чрезвычайной ситуации, снижение размеров ущерба и потерь в случае

их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности

функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

3) осуществления непрерывного сбора, анализа и обмена информацией

об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и в ходе проведения работ

по ее ликвидации;

4) поддержание непрерывного взаимодействия между территориальными

органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными

органами государственной власти Свердловской области, органами местного

самоуправления Асбестовского городского округа и организациями по вопросам

ликвидации чрезвычайной ситуации;

5) проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения;

6) проведение эвакуационных мероприятий.

7. Заместителю главы Асбестовского городского округа О.В. Кабанову,

начальнику отдела общественной безопасности, гражданской обороны

и мобилизационной работы администрации Асбестовского городского округа

Е.В. Кутареву определить структуру и состав оперативного штаба ликвидации

чрезвычайной ситуации в Асбестовском городском округе.

8. Муниципальному бюджетному учреждению Асбестовского городского

округа «Центр спасения» (А.Д. Пустотин):

1) обеспечить реализацию перечня мер обеспечению защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуации муниципального характера и проведение

3

аварийно-спасательных работы;

2) обеспечить принятие дополнительных мер по защите населения

и территорий от чрезвычайной ситуации.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский

рабочий», разместить текст настоящего постановления в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/